РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /£  » ноября 2017 г. № 3<?2
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2015

№ 369 «Об установлении плановых и фактических показателей
надежности и энергетической эффективности объектов

теплоснабжения и утверждении инвестиционной программы
ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-Судженск),

в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2015 № 369
«Об установлении плановых и фактических показателей надежности и
энергетической эффективности объектов теплоснабжения и утверждении
инвестиционной программы ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-
Судженск), в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы» (в редакции
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от 20.11.2015 № 540), изложив его в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « ноября 2017 г. № Я€3_

«Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «30» октября 2015 г. № 369

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-Судженск)

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная
программа в сфере теплоснабжения

ООО «Новая сетевая компания»

М естонахождение регулируемой организации 652470, Кемеровская область,
г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 4

Сроки реализации инвестиционной программы 2016-2018 гг.

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы

Генеральный директор ООО «Новая сетевая
компания» В.А. Габриель

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы тел. 8 (384 53) 6 45 50

Наименование органа исполнительной власти,
утвердившего инвестиционную программу

Региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

М естонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу Н. Островского ул., 32, Кемерово, 650993

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу Председатель Смолего Валерий Георгиевич

Дата утверждения инвестиционной программы «30» октября 2015 года

Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы тел. +7 (3842) 36-28-28

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация Анжеро-Судженского
городского округа

М естонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

652470, Кемеровская область,
г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 6

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Глава Администрации Анжеро-
Судженского городского округа

В.Н. Чернов

Дата согласования инвестиционной программы «30» октября 2015 года

Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы тел. 8 (384 53) 6 12 14

И
нв

ес
ти

ци
он

на
я

пр
ог

ра
мм

а
ОО

О
«Н

ов
ая

се

те
ва

я
ко

мп
ан

ия
»

на
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

м

ры
нк

е
г.

А
нж

ер
о-

С
уд

ж
ен

ск
а

в
сф

ер
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

на
20

16
-2

01
8

го
ды

§ 1 <«

в*к S- *

8. §- *
С °

5 §

l i i l f
5 2 a fe 1

I i
i s
I ^2̂О <£•

& ЁГ2 Я
^ -  7а  ЛQ. p-4>к s ^  »

о о H , sС К t~' *
—  >S О  O '

7
« §4*5
О § 5  §

&■ =: в e с
IS !
s* § |S s n

0 |. § g
1 I S I
Я  5 . r  a*ь. §" « a
о  я  ч  5  g ^ nС й

• W
о  >  2
-  ^  !ч ^  Н -J
Я  ( -  S  о о Iч
о  S - .
Я ^  -7 ч Д
В-

S  U1
0 И
с а о

18.| &В ш (-
6 £§

a g

8 5°
S £ 5 е

ё 6
Е Iо . а

$ S*

« >Я 5

p i  1
I r i i
i i i i  P >4 V Q. ft. о  H H

I i i  § 1s * S ; s
я D. §T g- <0O. u <4 H ©о - i5 J efc S О n Й

3 g o | F
>, a = s ip e°§ a §
11 “ I * s I s&s

к s 2
8 5 s

СО -г о

3  3  s I

о  ь  a  e  S

in

-G-

o я оо а. п;Э c =
» 5
о. о

I

Ё S I 1 i-5 s-ss г s

З д «
“ г sCt >> 1S

2 i е-р

6

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено
в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

ООО «Новая сетевая компания» на потребительском рынке г. Анжеро-
Судженска в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы

№
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Факти
ческие

значения

Плановые значения

Утверж
денный
период

в т.ч. по годам реализации

2016 2017 2018

1
Удельный расход электрической
энергии на транспортировку
теплоносителя

кВт-ч/м3 36,32 37,59 37,59 37,59 37,59

2

Удельный расход условного
топлива на выработку единицы
тепловой энергии и (или)
теплоносителя

т.у.т./Гкал - - - - -

т.у.т./м3 - - - -

3
Объем присоединяемой
тепловой нагрузки новых
потребителей

Гкал/ч - - - - -

4

Износ объектов системы
теплоснабжения с выделением
процента износа объектов,
существующих на начало
реализации инвестиционной
программы

% - - - - -

5
Потери тепловой энергии при
передаче тепловой энергии по
тепловым сетям

Г кал в год 22 031 23 164 21 026 21 026 21 026
% от

полезного
отпуска

тепловой
энергии

11% 13% 11% 11% 11%

6
Потери теплоносителя при
передаче тепловой энергии по
тепловым сетям

тонн в год
для воды 60 926,30 63 305,27 62283,29 62 283,29 60 283,29

м^для пара - - - - -

7

Показатели, характеризующие
снижение негативного
воздействия на окружающую
среду, определяемые в
соответствии с
законодательством РФ об охране
окружающей среды

в
соответствии
с законода
тельством

РФ
об охране

окружающей
среды

- - - - -

7

Финансовый план ООО «Новая сетевая компания» на потребительском
рынке г. Анжеро-Судженска в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы

№
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной
программы (тыс. руб. без НДС)

по видам
деятельности

Всего

по год
инве

п

ам реализации
стиционной
эограммы

Производство
и передача

тепла
2016 2017 2018

1 Собственные средства 17 532 17 532 5 844 5 844 5 844

1.1 амортизационные отчисления 17 532 17 532 5 844 5 844 5 844

1.2 прибыль, направленная на
инвестиции 0 0 0 0 0

1.3 средства, полученные за счет
платы за подключение 0 0 0 0 0

1.4
прочие собственные средства,
в т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг

0 0 0 0 0

2 Привлеченные средства 0 0 0 0 0

2.1 кредиты 0 0 0 0 0

2.2 займы организаций 0 0 0 0 0

2.3 прочие привлеченные средства 0 0 0 0 0

3 Бюджетное финансирование 0 0 0 0 0

4 Прочие источники финансирования,
в т.ч. лизинг 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе 17 532 17 532 5 844 5 844 5 844

».